

Инвестор

Заказчик

АО «Коломенский завод»; 140408, г. Коломна, Московской обл.,
ул. Партизан, 42

Подрядчик

ООО «КикГЕОСТРОЙ»; 109004, г. Москва, ул. Земляной Вал, д.65, кв.59; +7 (495)
915-24-71

Стройка :

Переезды ЖД путей №8, бн у ЛСЦ, №30 у ЖДЦ АО «Коломенский завод»,
расположенная по адресу: Московская область, г. Коломна, ул. Партизан 42

Форма по ОКУД

Код

0322001

по ОКПО

05763843

по ОКПО

16673706

Доп. соглашение.

Вид деятельности
Договор подряда

по ОКДП

номер

1

дата

20.06.2024

Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	01.08.2024	20.06.2024	01.08.2024

СПРАВКА
О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер по порядку	Наименование пусковых комплексов, объектов, видов работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:	х	5 386 543,73	5 386 543,73	5 386 543,73
1	Выполнение СМР по Договору №1 от 20.06.2024 КС-3 № 1 от 01.08.2024 г. КС-2 № 1 от 01.08.2024 г. ремонт аварийных переездов ЖД путей № 8 (пути №1 и №2), б/н (путь №1) у ЛСЦ		5 386 543,73	5 386 543,73	5 386 543,73

Итого:

5 386 543,73

Налог на добавленную стоимость 20%:

1 077 308,75

Всего, с учетом налогов:

6 463 852,48

Зачет аванса

4 524 696,74

Гарантийное удержание 5%

323 192,62

К оплате, с учетом авансового платежа и
гарантийного удержания 5%

1 615 963,12

В т.ч. НДС 20%

269 327,19



Директор по эксплуатации и безопасности
производственной деятельности
АО «Коломенский завод» (по доверенности №112/501 от
03.04.2024г)

должность

Подпись

подпись

В.С.Степанкевич
расшифровка подписи

Подрядчик



Генеральный директор
ООО «КикГЕОСТРОЙ»

должность

Подпись

подпись

Ю.Ф. Кесслер
расшифровка подписи

Подпись

Инвестор

Заказчик

Подрядчик

Стройка

Объект

(организация, адрес, телефон, факс)	
АО «Коломенский завод»; 140408, г. Коломна, Московской обл., ул. Партизан, 42	
(организация, адрес, телефон, факс)	
ООО «КикГЕОСТРОЙ»; 109004, г. Москва, ул. Земляной Вал, д.65, кв.58; +7 (495) 915-24-71	
(организация, адрес, телефон, факс)	
Передачи ЖД путей №8, бн у ЛСЦ, №30 у ЖДЦ АО «Коломенский завод», расположенная по адресу: Московская область, г. Коломна, ул. Партизан 42	
(наименование, адрес)	
Ремонт аварийных перевозов ЖД путей № 8 (пути №1 и №2), бн (пути №1) у ЛСЦ	
(наименование)	

Форма по ОКУД

по ОКТО

по ОКТО

по ОКТО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	01.08.2024	20.06.2024	01.08.2024

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ
За август, 2024 г.

Номер	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
по порядку	позиции по смете										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Переезд №8 (пути №1 и №2)											
Демонтажные работы											
1	1	ФЕР09-03-001-03	Монтаж опорных плит с обработанной поверхностью массой: до 1,0 т/приметн; Демонтаж	т	32,97	1	32,97				
Приказ от 14.07.2022 № 871/пр Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОЗП=0,7; ЗМ=0,7 к раск.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7											
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:											
прил.8 табл.2 п.3 - развезенная сеть транспортных и инженерных коммуникаций;											
- стесненные условия для складирования материалов;											
- действующее технологическое оборудование;											
- движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к раск.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
1 ОТ											
2 ЗМ								107,36	0,805	2 849,43	46,99
3 в т.ч. ОТм								412,55	0,805	10 949,43	14,01
4 М								47,18	0,805	1 252,20	46,99
ЗТ								141,33	0	0,00	8,75
ЗТм				чел.-ч	11,16	0,805	286,195866				
Итого по расценке				чел.-ч	3,51	0,805	93,1583835				
ФОТ								661,24		13 798,86	267 296,23
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 НР Строительные металлические конструкции										4 101,63	192 735,60
Прил. п.9										3 614,52	179 244,11
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 СП Строительные металлические конструкции											
Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										2 161,56	101 571,86
Всего по позиции											
2	2	ФЕР27-03-008-02	Разборка покрытий и оснований: щебеночных	100 м3	0,1922	1	0,1922			19 774,94	568 112,00
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:											
прил.8 табл.2 п.3 - развезенная сеть транспортных и инженерных коммуникаций;											
- стесненные условия для складирования материалов;											
- действующее технологическое оборудование;											
- движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к раск.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
1 ОТ											
2 ЗМ								103,12	1,15	22,79	46,99
3 в т.ч. ОТм								407,65	1,15	90,10	14,01
ЗТ								50,30	1,15	11,12	46,99
ЗТм				чел.-ч	13,22	1,15	2,9220166				
Итого по расценке				чел.-ч	3,79	1,15	0,8377037				
ФОТ								510,77		112,89	2 333,20
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 НР Автомобильные дороги										33,91	1 593,43
Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)										49,85	2 342,34
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 СП Автомобильные дороги											
Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										38,62	1 814,92
Всего по позиции											
3	3	ФЕР27-03-008-02	Разборка покрытий и оснований: щебеночных/применит. Очистка	100 м3	0,2023	1	0,2023			201,36	6 490,46
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:											
прил.8 табл.2 п.3 - развезенная сеть транспортных и инженерных коммуникаций;											
- стесненные условия для складирования материалов;											
- действующее технологическое оборудование;											
- движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к раск.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
1 ОТ											
2 ЗМ								103,12	1,15	23,99	46,99
3 в т.ч. ОТм								407,65	1,15	94,84	14,01
ЗТ				чел.-ч	13,22	1,15	3,0755669			11,70	46,99
ЗТм				чел.-ч	3,79	1,15	0,8817246				
Итого по расценке								510,77		118,83	2 456,00
ФОТ										35,69	1 677,07
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 НР Автомобильные дороги										52,46	2 465,29
Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)											
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 СП Автомобильные дороги											
Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										40,85	1 910,18
Всего по позиции											
4	4	ФЕР01-02-058-05	Копание км вручную без креплений для стоек и столбов: с откосами глубиной до 1,5 м, группа грунтов 1/применит. Очистка	100 м3	0,2023	1	0,2023			211,94	6 831,47
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:											
прил.8 табл.2 п.3 - развезенная сеть транспортных и инженерных коммуникаций;											
- стесненные условия для складирования материалов;											
- действующее технологическое оборудование;											
- движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к раск.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
1 ОТ											
ЗТ				чел.-ч	118	1,15	27,45211	920,40	1,15	214,13	46,99
Итого по расценке								920,40		214,13	10 061,97
ФОТ										214,13	10 061,97
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 НР Земляные работы, выполняемые ручным способом										190,58	8 955,15
Прил. п.1.2											
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 СП Земляные работы, выполняемые ручным способом										72,80	3 421,07
Прил. п.1.2, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16											
Всего по позиции											
5	5	ФЕР28-01-006-02	Разборка пути звеньями рельсоопальной решеткой, шпалы: железобетонные	км пути	0,016	1	0,016			477,51	22 438,19
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:											
прил.8 табл.2 п.3 - развезенная сеть транспортных и инженерных коммуникаций;											
- стесненные условия для складирования материалов;											
- действующее технологическое оборудование;											
- движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к раск.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
1 ОТ											
2 ЗМ								657,76	1,15	12,10	46,99
3 в т.ч. ОТм								13 775,43	1,15	253,47	14,01
ЗТ				чел.-ч	72,52	1,15	1,334368	462,96	1,15	8,52	46,99
ЗТм				чел.-ч	31,4	1,15	0,57776				
Итого по расценке								14 433,19		265,57	4 119,69
ФОТ										20,62	968,93

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			3 в т.ч. ОТм									
			ЗТ	чел.-ч	72,52	1,15	1,334368	462,96	1,15	8,52	46,99	400,35
			ЗТм	чел.-ч	31,4	1,15	0,57776					
			Итого по расценке									
			ФОТ					14 433,19		265,57		4 119,69
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 НР Железные дороги	%	109		109			20,62		968,93
			Прил. п.22							22,48		1 056,13
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 СП Железные дороги	%	65	0,85	55,25			11,39		535,33
			Прил. п.22, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
			Всего по позиции									
6	6	ФЕР46-05-008-03	Монтаж мелких металлоконструкций массой до 10 кг/применит.Демонтаж скрепления на сущ.шпале	т	0,36	1	0,36			239,44		5 711,15
			Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.83 табл.2									
			Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.3									
			Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:									
			- разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций;									
			- стесненные условия для складирования материалов;									
			- действующее технологическое оборудование;									
			- движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к раск.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
			1 ОТ					777,45	0,805	225,31	46,99	10 587,32
			2 ЭМ					119,74	0,805	34,70	14,01	486,15
			3 в т.ч. ОТм					7,54	0,805	2,19	46,99	102,91
			4 М					84,00	0	0,00	8,75	
			ЗТ	чел.-ч	84,69	0,805	24,543162					
			ЗТм	чел.-ч	0,65	0,805	0,18837					
			Итого по расценке					981,19		260,01		11 073,47
			ФОТ							227,50		10 690,23
			Пр/812-040.1-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			234,33		11 010,84
			При/774-040.1 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			134,23		6 307,24
			Всего по позиции									
			Прочие работы							628,57		28 391,65
7	7	ФССЦпр-01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	2,6	1	2,6	42,98		111,75	14,01	1 565,62
			Всего по позиции									
8	8	ФССЦпр-01-01-01-043	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	24,22	1	24,22	3,28		111,75		1 565,62
			Всего по позиции									
9	9	ФССЦпр-01-01-01-043	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	7,6	1	7,6	3,28		79,44	14,01	1 112,95
			Всего по позиции							24,60		344,65
			Строительные работы									
10	10	ФЕР09-03-001-03	Монтаж опорных плит с обработанной поверхностью массой: до 1,0 т/применит. Монтаж металлических плит покрытия (ранее демонтируемых)	т	16,49	1	16,49					
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25;									
			Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.3									
			Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:									
			- разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций;									
			- стесненные условия для складирования материалов;									
			- действующее технологическое оборудование;									
			- движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к раск.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
			1 ОТ					107,36	1,3225	2 341,31	46,99	110 018,16
			2 ЭМ					412,55	1,4375	9 779,24	14,01	137 007,15
			3 в т.ч. ОТм					47,18	1,4375	1 118,37	46,99	52 552,21
			4 М					141,33		2 330,53	8,75	20 392,14
			ЗТ	чел.-ч	11,16	1,3225	243,377559					
			ЗТм	чел.-ч	3,51	1,4375	83,2023563					
			Итого по расценке					661,24		14 451,08		267 417,45
			ФОТ							3 459,68		162 570,37
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			3 217,50		151 190,44
			Прил. п.3									
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			1 823,25		85 674,58
			Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
			Всего по позиции									
11	11	ФЕР46-05-008-03	Монтаж мелких металлоконструкций массой до 10 кг/применит.Монтаж скреплений на сущ.шпале (ранее демонтированных)	т	0,36	1	0,36			19 491,83		504 282,47
			Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.3									
			Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:									
			- разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций;									
			- стесненные условия для складирования материалов;									
			- действующее технологическое оборудование;									
			- движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к раск.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
			1 ОТ					777,45	1,15	321,86	46,99	15 124,20
			2 ЭМ					119,74	1,15	49,57	14,01	694,46
			3 в т.ч. ОТм					7,54	1,15	3,12	46,99	146,61
			4 М					84,00		30,24	8,75	264,60
			ЗТ	чел.-ч	84,69	1,15	35,09166					
			ЗТм	чел.-ч	0,65	1,15	0,2691					
			Итого по расценке					981,19		401,67		16 083,28
			ФОТ							324,98		15 270,81
			Пр/812-040.1-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			334,73		15 728,93
			При/774-040.1 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			191,74		9 009,76
			Всего по позиции									
12	12	ФЕР28-01-004-08	Укладка пути отдельными элементами на железобетонных шпалах тип рельсов: Р65, длина рельсов 12,5 м, на 1 км число шпал 1840	км пути	0,016	1	0,016			928,14		40 821,99
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25;									
			Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.3									
			Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:									
			- разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций;									
			- стесненные условия для складирования материалов;									
			- действующее технологическое оборудование;									
			- движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к раск.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
			1 ОТ					9 218,00	1,3225	195,05	46,99	9 165,40
			2 ЭМ					40 105,10	1,4375	922,42	14,01	12 823,10
			3 в т.ч. ОТм					2 629,93	1,4375	60,49	46,99	2 842,43
			4 М					1 477 980,73		23 647,69	8,75	206 917,29
			ЗТ	чел.-ч	1100	1,3225	23,276					
			ЗТм	чел.-ч	213,68	1,4375	4,91464					
			Итого по расценке					1 527 303,83		24 765,16		229 005,79
			ФОТ							255,54		12 007,83
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 НР Железные дороги	%	109		109			278,54		13 088,53
			Прил. п.22									
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 СП Железные дороги	%	65	0,85	55,25			141,19		6 634,33
			Прил. п.22, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
			Всего по позиции									
13	13	ФССЦ-25.1.05.05-0043	Рельсы железнодорожные Р-65 категория Т1	м	-32	1	-32	351,20		-11 238,40	8,75	-98 336,00
			Всего по позиции									
14	14	ФССЦ-25.1.04.01-0001	Болты закладные для рельсовых скреплений железнодорожного пути с гайками, М22х175 мм	т	-0,088	1	-0,088	10 948,00		-11 238,40		-98 336,00
			Всего по позиции							-963,42	8,75	-8 429,83
			Всего по позиции									
15	15	ООО "НТПК", КТ1 №5304 от 20.06.2024г., п.6	Болт закладной М22х175 в сборе (справочно 120 шт.)	т	0,12	1	0,12	22 971,43	1,012	2 789,65	8,75	24 409,44
			Цена=241200/9,75/1,2									
			ЗГРР МАТ=1,012 к раск.									
			Всего по позиции									
										2 789,65		24 409,44

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
16	16	ФССЦ-25.1.04.02-0001	Болты клеммные для рельсовых скреплений железнодорожного пути с гайками, М22х75 мм	т	-0,05504	1	-0,05504	11 869,00		-652,72	8,75	-5 711,30
			Всего по позиции									
17	17	ООО "НТПК", КП №5304 от 20.06.2024г., п.5	Болт клеммный М22х75 в сборе (справочно 120 шт.)	т	0,15	1	0,15	22 742,86	1,012	3 452,37	8,75	30 208,24
			Цена=238800/8,75/1,2									
			ЗГРР МАТ=1,012 к раск.									
			Всего по позиции									
18	18	ФССЦ-25.1.05.02-0008	Подкладка раздельного скрепления железнодорожного пути КБ-65	шт	-59	1	-59	43,61		3 452,37		30 208,24
			Всего по позиции									
19	19	ООО "НТПК", КП №5304 от 20.06.2024г., п.2	Подкладка КБ-65 (60 шт)	т	0,42	1	0,42	33 028,57	1,012	-2 572,99	8,75	-22 513,66
			Цена=346900/8,75/1,2									
			ЗГРР МАТ=1,012 к раск.									
			Всего по позиции									
20	20	ФССЦ-25.1.06.19-0051	Прокладки повышенной упругости под подкладку КБ, КБ10 ЦП 328 из смеси РП 101-710	шт	-59	1	-59	5,60		14 038,46	8,75	122 836,53
			Всего по позиции									
21	21	ООО "НТПК", КП №5304 от 20.06.2024г., п.4	Прокладка ЦП-328	шт	60	1	60	10,51	1,012	-330,40	8,75	-2 891,00
			Цена=110,4/8,75/1,2									
			ЗГРР МАТ=1,012 к раск.									
			Всего по позиции									
22	22	ФССЦ-25.1.06.19-0085	Прокладки ПБР65х8 ЦП143 (ПБР 65х7 ЦП318) из смеси РП 101-710	шт	-59	1	-59	2,50		638,17	8,75	5 583,99
			Всего по позиции									
23	23	ООО "НТПК", КП №5304 от 20.06.2024г., п.3	Прокладка подрельсовая ЦП-143	шт	60	1	60	9,37	1,012	-147,50	8,75	-1 290,63
			Цена=98,4/8,75/1,2									
			ЗГРР МАТ=1,012 к раск.									
			Всего по позиции									
24	24	ФССЦ-25.1.02.01-0035	Шпалы железобетонные Ш1, объем бетона 0,106 м3, расход стали 7,25 кг	шт	-32	1	-32	188,10		668,57	8,75	88 802,78
			Всего по позиции									
25	25	ООО "НТПК", КП №5304 от 20.06.2024г., п.1	Шпала железобетонная, Ш1 1-й сорт	шт	15	1	15	668,57	1,012	-6 019,20	8,75	-52 668,00
			Цена=7020/8,75/1,2									
			ЗГРР МАТ=1,012 к раск.									
			Всего по позиции									
26	26	Давалычский материал	Шпала бетонная с комплектом скрепления КБ65	шт	15	1	15			10 148,89	8,75	88 802,78
			Всего по позиции									
27	27	ФЕР28-01-027-01	Балластировка пути и стрелочных переводов на деревянных шпалах, балласт: щебеночный	1000 м3	0,02258	1	0,02258			0,00		0,00
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25;									
			Приказ от 07.07.2022 № 557/пр Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:									
			прил.6 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций;									
			- стесненные условия для складирования материалов;									
			- действующее технологическое оборудование;									
			- движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к раск.; ЗПМ=1,15; Т3=1,15; Т3М=1,15									
			1 ОТ					1 107,95	1,3225	33,09	46,99	1 554,90
			2 ЭМ					12 533,99	1,4375	406,84	14,01	5 699,83
			3 в т.ч. ОТМ					820,22	1,4375	26,62	46,99	1 250,87
			4 М					230 267,70		5 199,44	8,75	45 495,10
			ЗТ	чел.-ч	134,46	1,3225	4,0152512					
			ЗТМ	чел.-ч	54,89	1,4375	1,7816608					
			Итого по расценке					243 909,64		5 639,37		52 749,83
			ФОТ							59,71		2 805,77
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 НР Железные дороги	%	109		109			65,08		3 058,28
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 СП Железные дороги	%	65	0,85	55,25			32,98		1 550,19
			Прил. п.22, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
			Всего по позиции							6 737,44		67 358,31
28	28	ФССЦ-02.2.05.04-0061	Щебень из плотных горных пород для балластного слоя железнодорожного пути, фракция от 25 до 60 мм	м3	-26,42	1	-26,42	196,81		-5 199,72	8,75	-45 497,55
			Всего по позиции									
29	29	ООО "НТПК", КП от 17.06.2024г., п.2	Щебень гранитный 25/60 (РЖД)	м3	26,42	1	26,42	480,95	1,04236	13 244,95	8,75	115 893,31
			Цена=5050/8,75/1,2									
			ТР МАТ=1,03 к раск.									
			ЗРР МАТ=1,012 к раск.									
			Всего по позиции									
30	30	ФЕР28-01-031-02	Выправочно-отделочные работы и окончательная выправка пути на железобетонных шпалах, балласт щебеночный применит. Выправка и рихтовка пути.	км пути	0,053	1	0,053			13 244,95		115 893,31
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25;									
			Приказ от 07.07.2022 № 557/пр Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:									
			прил.6 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций;									
			- стесненные условия для складирования материалов;									
			- действующее технологическое оборудование;									
			- движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к раск.; ЗПМ=1,15; Т3=1,15; Т3М=1,15									
			1 ОТ					991,03	1,3225	69,46	46,99	3 263,83
			2 ЭМ					9 818,43	1,4375	748,04	14,01	10 480,04
			3 в т.ч. ОТМ					554,48	1,4375	42,24	46,99	1 884,86
			ЗТ	чел.-ч	122,5	1,3225	8,5863313					
			ЗТМ	чел.-ч	39,05	1,4375	2,9751219					
			Итого по расценке					10 809,46		817,50		13 743,97
			ФОТ							111,70		5 248,79
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 НР Железные дороги	%	109		109			121,75		5 721,16
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 СП Железные дороги	%	65	0,85	55,25			61,71		2 899,96
			Прил. п.22, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
			Всего по позиции									
			Укладка резиножелезобетонного переезда L=6,5м							1 000,96		22 366,11
31	31	ФЕР28-01-081-10	Устройство переездов с настилом из железобетонных плит через один железнодорожный путь, шпалы железобетонные, угол переесения дорог 60 градусов, ширина переезда, м: 6	переезд	2	1	2					
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25;									
			Приказ от 07.07.2022 № 557/пр Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:									
			прил.6 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций;									
			- стесненные условия для складирования материалов;									
			- действующее технологическое оборудование;									
			- движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к раск.; ЗПМ=1,15; Т3=1,15; Т3М=1,15									
			1 ОТ					2 757,02	1,3225	7 282,32	46,99	342 686,12
			2 ЭМ					4 372,91	1,4375	12 572,12	14,01	178 135,40
			3 в т.ч. ОТМ					489,67	1,4375	1 407,80	46,99	66 152,52
			4 М					11 385,47		22 770,94	8,75	199 245,73
			ЗТ	чел.-ч	329	1,3225	870,205					
			ЗТМ	чел.-ч	39,71	1,4375	114,16525					
			Итого по расценке					18 515,40		42 635,38		718 047,25
			ФОТ							8 700,12		408 818,64
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 НР Железные дороги	%	109		109			9 483,13		445 812,32
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 СП Железные дороги	%	65	0,85	55,25			4 806,82		225 872,30
			Прил. п.22, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
			Всего по позиции							56 925,33		1 389 631,87
32	32	ООО «ШЕЛПРОК» КП №68 от 17.06.2024г., п.1	Резиножелезобетонный 6,5м. настил для ж/д переезда на ж/б шпалы, для скрепления КБ, рельсы Р-65	комплект	2	1	2	97 958,10	1,012	198 267,19	8,75	1 734 837,91
			Цена=1028560/8,75/1,2									
			ЗСР МАТ=1,012 к раск.									
			Всего по позиции									
33	33	ООО «ШЕЛПРОК» КП №68 от 17.06.2024г., п.2	Упоры для фиксации резиножелезобетонных плит, п.2	шт	4	1	4	1 238,10	1,012	5 011,83	8,75	43 863,51

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Цена=13000/8,75/1,2 ЗСР МАТ=1,012 к расх.									
			Всего по позиции									
Устройство асфальтового покрытия в мостовых и на подходах к мостам										5 911,83		43 853,61
34	34	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3	0,0427	1	0,0427					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; п.586 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:												
прил.8 табл.2 п.3 - развлекательная сеть транспортных и инженерных коммуникаций;												
- стесненные условия для складирования материалов;												
- действующее технологическое оборудование;												
- движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТм												
4 М												
ЗТ												
ЗТм												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 НР Автомобильные дороги												
Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 СП Автомобильные дороги												
Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16												
Всего по позиции												
35	35	ООО "НГПС", КП от 17.08.2024г., п.1	Песок карьерный кф. 0,6	м3	4,7	1	4,7	110,95	1,04236	543,55	8,75	5 204,80
Цена=1165/8,75/1,2												
ТР МАТ=1,03 к расх.												
ЗСР МАТ=1,012 к расх.												
Всего по позиции												
36	36	ФЕР27-07-016-01	Устройство щебеночного основания при толщине слоя 10 см	100 м2	0,427	1	0,427			543,55		4 756,06
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; п.586 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:												
прил.8 табл.2 п.3 - развлекательная сеть транспортных и инженерных коммуникаций;												
- стесненные условия для складирования материалов;												
- действующее технологическое оборудование;												
- движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТм												
4 М												
ЗТ												
ЗТм												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и												
Прил. п.21.1, прочее												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и												
Прил. п.21.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16												
Всего по позиции												
37	37	ФССЦ-2.05.04-1586	Щебень М 1200, фракция 5(3)-10 мм, группа 1	м3	-0,43	1	-0,43	139,40		-59,94	8,75	-524,48
Всего по позиции												
38	38	ФССЦ-2.05.04-1827	Щебень М 1200, фракция 40-80(70) мм, группа 2	м3	-5,38	1	-5,38	103,00		-554,14	8,75	-4 848,73
Всего по позиции												
39	39	ФЕР27-07-016-02	На 1 см изменения толщины слоя щебеночного основания добавлять или исключать к расценке 27-07-016-01/до толщ. 15 см.	100 м2	0,427	1	0,427			-554,14		-4 848,73
(15-10)/1=5, до толщ. 15 см ПЗ=5 (ОЗП=5; ЭМ=5 к расх.; ЗПМ=5; МАТ=5 к расх.; ТЗ=5; ТЗМ=5)												
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; п.586 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:												
прил.8 табл.2 п.3 - развлекательная сеть транспортных и инженерных коммуникаций;												
- стесненные условия для складирования материалов;												
- действующее технологическое оборудование;												
- движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТм												
4 М												
ЗТ												
ЗТм												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и												
Прил. п.21.1, прочее												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и												
Прил. п.21.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16												
Всего по позиции												
40	40	ФССЦ-2.05.04-1827	Щебень М 1200, фракция 40-80(70) мм, группа 2	м3	-2,88	1	-2,88	103,00		-296,64	8,75	-2 595,60
Всего по позиции												
41	41	ООО "НГПС", КП от 17.06.2024г., п.3	Щебень известняковый М800 20/40	м3	8,69	1	8,69	342,86	1,04236	3 105,66	8,75	27 174,63
Цена=3600/8,75/1,2												
ТР МАТ=1,03 к расх.												
ЗСР МАТ=1,012 к расх.												
Всего по позиции												
42	42	ФЕР27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов	т	0,036	1	0,036					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; п.586 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:												
прил.8 табл												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ЗТ									
			ЗТм	чел.-ч	20,86	1,3225	1,1779798					
			Итого по расценке	чел.-ч	18,85	1,4375	1,1570366					
			ФОТ					6 536,13		506,72		7 242,38
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			24,69		1 160,19
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			36,29		1 705,48
			Всего по позиции							28,12		1 321,46
45	45	ФЕР27-06-030-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-029-01 до толщины 6 см		1000 м2	0,0427	1	0,0427		571,13		10 269,32
			до толщины 6 см ; 6-4=2/0,5=4 ТЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к раск.; ЗПМ=4; МАТ=4 к раск.; Т3=4; Т3М=4)									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 ТЗ=1,15; Т3М=1,25	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25;									
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к раск.; ЗПМ=1,15; Т3=1,15; Т3М=1,15									
		1 ОТ										
		2 ЭМ						3,29	5,29	0,74	46,99	34,77
		3 в т.ч. ОТм						254,89	5,75	62,58	14,01	876,75
		4 М						5,85	5,75	1,46	46,99	68,61
		ЗТ	чел.-ч	0,35	5,29	0,0790591		2,84	4	0,50	8,75	4,38
		ЗТм	чел.-ч	0,47	5,75	0,1153968						
		Итого по расценке						261,12		63,82		915,90
		ФОТ								2,20		103,38
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			3,23		151,97
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			2,51		117,76
			Всего по позиции									
46	46	ФССЦ-04.2.01.01-0040	Смеси асфальтобетонные плотные крупнозернистые тип А марка II	т	6,021	1	6,021	491,01		69,56		1 185,62
			Всего по позиции							2 956,37	8,75	26 868,24
47	47	ФЕР27-06-026-01	Разлив вяжущих материалов	т	0,018	1	0,018					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 ТЗ=1,15; Т3М=1,25	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25;									
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к раск.; ЗПМ=1,15; Т3=1,15; Т3М=1,15									
		2 ЭМ										
		3 в т.ч. ОТм						39,10	1,4375	1,01	14,01	14,15
		ЗТм	чел.-ч	0,66	1,4375	0,0170775		7,15	1,4375	0,19	46,99	8,93
		Итого по расценке						39,10		1,01		14,15
		ФОТ								0,19		8,93
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			0,28		13,13
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			0,22		10,17
			Всего по позиции									
48	48	ФССЦ-01.2.01.01-0018	Битумы нефтяные дорожные вязкие БНД 60/90, БНД 90/130	т	0,019	1	0,019	1 690,00		1,51		37,45
			Всего по позиции							32,11	8,75	280,96
49	49	ФЕР27-06-029-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками второго типоразмера, толщина слоя 4 см		1000 м2	0,0427	1	0,0427		32,11		280,96
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 ТЗ=1,15; Т3М=1,25	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25;									
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к раск.; ЗПМ=1,15; Т3=1,15; Т3М=1,15									
		1 ОТ										
		2 ЭМ						182,32	1,3225	10,30	46,99	484,00
		3 в т.ч. ОТм						7 479,03	1,4375	459,07	14,01	6 431,57
		4 М						234,46	1,4375	14,39	46,99	676,19
		ЗТ	чел.-ч	20,86	1,3225	1,1779798		874,78		37,35	8,75	326,81
		ЗТм	чел.-ч	18,85	1,4375	1,1570366						
		Итого по расценке						6 536,13		506,72		7 242,38
		ФОТ								24,69		1 160,19
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			36,29		1 705,48
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			28,12		1 321,46
			Всего по позиции									
50	50	ФССЦ-04.2.01.01-0047	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип А марка II	т	4,014	1	4,014	503,68		571,13		10 269,32
			Всего по позиции							2 021,37	8,75	17 686,99
Итого по разделу 1 Переезд №8 (пути №1 и №2)											363 210,07	
Раздел 2. Переезд №8н (путь №1) косой переезд												
Демонтажные работы												
51	51	ФЕР27-06-008-01	Устройство шва-стыка в асфальтобетонном покрытии/применит. Резка асфальтобетонного покрытия фрезой		100 м	0,28	1	0,28				
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к раск.; ЗПМ=1,15; Т3=1,15; Т3М=1,15									
		1 ОТ										
		2 ЭМ						178,84	1,15	57,59	46,99	2 706,15
		3 в т.ч. ОТм						1 228,57	1,15	395,60	14,01	5 542,36
		4 М						51,94	1,15	16,72	46,99	785,67
		ЗТ	чел.-ч	21,89	1,15	7,04858		418,42		117,16	8,75	1 025,15
		ЗТм	чел.-ч	4,52	1,15	1,45544						
		Итого по расценке						1 825,83		570,35		9 273,66
		ФОТ								74,31		3 491,82
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			109,24		5 132,88
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			84,64		3 977,18
			Всего по позиции									
52	52	ФССЦ-01.2.01.01-0019	Битумы нефтяные дорожные вязкие БНД 60/90, БНД 90/130	т	-0,003	1	-0,003	1 690,00		764,23		18 383,82
			Всего по позиции							-6,97	8,75	-44,36
53	53	ФССЦ-01.2.03.03-0046	Мастика битумно-полимерная	т	-0,02	1	-0,02	1 600,00		-6,97		-44,36
			Всего по позиции							-30,90	8,75	-262,50
54	54	ФССЦ-01.7.07.26-0033	Шнур полиуретановый	10 м	-2,8	1	-2,8	16,80		-30,90		-262,50
			Всего по позиции							-47,04	8,75	-411,60
55	55	ФССЦ-02.3.01.02-1012	Песок природный II класс, средний, круглые сита	м3	-0,56	1	-0,56	59,99		-47,04		-411,60
			Всего по позиции							-33,59	8,75	-293,91
56	56	ФЕР27-03-008-04	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных		100 м3	0,0316	1	0,0316		-33,59		-293,91
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к раск.; ЗПМ=1,15; Т3=1,15; Т3М=1,15									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			1 ОТ									
			2 ЭМ					1 494,14	1,15	54,13	46,99	2 543,57
			3 в т.ч. ОТм					4 292,73	1,15	155,50	14,01	2 178,56
			ЗТ	чел.-ч	179,8	1,15	6,513255	464,37	1,15	16,82	46,99	790,37
			ЗТм									
			Итого по расценке	чел.-ч	45,83	1,15	1,6529468					
			ФОТ					5 786,87		209,63		4 722,13
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020	НР Автомобильные дороги	%	147		147			70,95		3 333,94
		Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)								104,30		4 900,89
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			80,81		3 797,36
		Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
			Всего по позиции									
57	57	ФЕР27-03-008-02	Разборка покрытий и оснований: щебеночных	100 м3	0,0945	1	0,0945			394,74		13 420,38
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:									
		прил.8 табл.2 п.3	- разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций;									
			- стесненные условия для складирования материалов;									
			- действующее технологическое оборудование;									
			- движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
			1 ОТ									
			2 ЭМ					103,12	1,15	11,21	46,99	526,76
			3 в т.ч. ОТм					407,65	1,15	44,30	14,01	620,64
			ЗТ	чел.-ч	13,22	1,15	1,4366835	50,30	1,15	5,47	46,99	257,04
			ЗТм	чел.-ч	3,79	1,15	0,4118783					
			Итого по расценке									
			ФОТ					510,77		55,51		1 147,40
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020	НР Автомобильные дороги	%	147		147			16,68		783,80
		Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)								24,52		1 152,19
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			19,00		892,75
		Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
			Всего по позиции									
		Прочие работы								99,03		3 192,34
58	58	ФССЦпр-01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	1,89	1	1,89	42,98		81,23	14,01	1 138,03
			Всего по позиции							81,23		1 138,03
59	59	ФССЦпр-01-01-01-043	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	17,01	1	17,01	3,28		56,79	14,01	781,62
			Всего по позиции									
		Изготовление и монтаж МС1 и МС2								56,79		781,62
60	60	ФЕРы38-01-006-08	Сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей): стреминки, связи, кронштейны, тормозные конструкции и пр./применит.Изготовление в построчных условиях конструкций закладных МС2	т	0,0144	1	0,0144					
			1 ОТ									
			2 ЭМ					1 222,00		17,80	46,99	827,02
			3 в т.ч. ОТм					1 843,00		26,54	14,01	371,83
			4 М					20,60		0,30	46,99	14,10
			ЗТ	чел.-ч	130		1,872	214,93		3,09	8,75	27,04
			ЗТм	чел.-ч	1,8		0,02592					
			Итого по расценке									
			ФОТ					3 279,93		47,23		1 225,89
		Пр/812-080.0-1	НР Изготовление технологических металлических конструкций в условиях производственных баз	%	90		90			17,90		841,12
										16,11		757,01
		Пр/774-080.0	СП Изготовление технологических металлических конструкций в условиях производственных баз	%	45		45			8,06		378,50
			Всего по позиции									
61	61	ФЕР09-01-002-04	Монтаж элементов каркасов быстровозводимых одноэтажных зданий из стальных сварных профилей на болтовых соединениях (без применения сварки): элементов обрамления проемов/применит. Монтаж конструкций закладных МС2 на болтовых соединениях	т	0,018	1	0,018			71,40		2 361,40
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр	При применении сметных норм, включенных в Сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25;									
		п.586	ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:									
		прил.8 табл.2 п.3	- разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций;									
			- стесненные условия для складирования материалов;									
			- действующее технологическое оборудование;									
			- движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
			1 ОТ									
			2 ЭМ					1 799,85	1,3225	42,85	46,99	2 013,52
			3 в т.ч. ОТм					231,77	1,4375	6,00	14,01	84,06
			ЗТ	чел.-ч	198,44	1,3225	4,7238642	27,58	1,4375	0,71	46,99	33,36
			ЗТм	чел.-ч	2,06	1,4375	0,0533025					
			Итого по расценке									
			ФОТ					2 031,62		46,85		2 087,58
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			43,56		2 048,88
		Пыл. п.9								40,51		1 903,60
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			22,98		1 078,71
		Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
			Всего по позиции									
62	62	ФССЦ-08.3.08.01-0037	Сталь угловая неравнополочная, марка стали: Ст3пс, размером 75х50 мм	т	0,0144	1	0,0144	6 363,66		112,32		5 079,89
			Всего по позиции							91,49	8,75	800,64
63	63	ФССЦ-01.7.15.02-0084	Болты с шестигранной головкой, диаметр 12 (14) мм	т	0,002	1	0,002	12 606,00		25,21	8,75	220,59
			Всего по позиции							26,21		220,59
64	64	ФССЦ-01.7.15.05-0014	Гайки шестигранные, диаметр резьбы 12-14 мм	т	0,001	1	0,001	10 127,00		10,13	8,75	88,64
			Всего по позиции									
65	65	ФССЦ-01.7.15.11-0047	Шайбы оцинкованные, диаметр 14 мм	кг	0,16	1	0,16	28,18		10,13		88,64
			Всего по позиции							4,51	8,75	39,46
66	66	ФЕР46-03-006-01	Перфорация труб/применит. Сверление рельс для установки МС2	100 отверстий	0,28	1	0,28			4,51		39,46
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:									
		прил.8 табл.2 п.3	- разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций;									
			- стесненные условия для складирования материалов;									
			- действующее технологическое оборудование;									
			- движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
			1 ОТ									
			ЗТ	чел.-ч	1,81	1,15	0,58282	20,07	1,15	6,46	46,99	303,56
			Итого по расценке									
			ФОТ					20,07		6,46		303,56
		Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			6,46		303,56
										6,65		312,67
		Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			3,81		179,10
			Всего по позиции									
67	67	ФЕР46-05-008-03	Монтаж мелких металлоконструкций массой до 16 кг/применит. монтаж МС1	т металлоконструкций	0,1437	1	0,1437			16,92		785,33
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:									
		прил.8 табл.2 п.3	- разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций;									
			- стесненные условия для складирования материалов;									
			- действующее технологическое оборудование;									
			- движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
			1 ОТ									
			2 ЭМ					777,45	1,15	128,48	46,99	6 037,28
			3 в т.ч. ОТм					119,74	1,15	19,79	14,01	277,26
			4 М					7,54	1,15	1,25	46,99	58,74
								84,00		12,07	8,75	105,61

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ЗТ									
			ЗТМ	чел.-ч	84,69	1,15	13,895446					
			Итого по расценке	чел.-ч	0,85	1,15	0,1074158					
			ФОТ					981,19		160,34		6 420,15
		Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			129,73		6 086,02
		Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			133,62		6 278,90
			Всего по позиции									
68	68	ФССЦ-08.3.08.01-0037	Сталь угловая неравнополочная, марка стали: СтЗлс, размером 75х60 мм	т	0,1437	1	0,1437	6 353,66		370,50		16 286,70
			Всего по позиции							913,01	8,76	7 988,84
69	69	ФЕР13-03-002-15	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: лаком БТ-677	100 м2	0,165	1	0,165			913,01		7 988,84
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25;									
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к раск.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ										
		2 ЗМ						42,78	1,3225	9,34	46,99	438,89
		3 в т.ч. ОТм						10,53	1,4375	2,50	14,01	35,03
		4 М						0,45	1,4375	0,11	46,99	5,17
		ЗТ	чел.-ч	3,91	1,3225		0,8532109			15,61	8,75	136,59
		ЗТМ	чел.-ч	0,04	1,4375		0,0094675					
		Итого по расценке										
		ФОТ						147,93		27,45		610,51
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			9,45		444,06
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			8,88		417,42
			Всего по позиции							4,10		192,50
		Устройство асфальтового покрытия в мезутиях и на подходах к переулку								40,43		1 220,43
70	70	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3	0,063	1	0,063					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25;									
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - развезенная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к раск.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ										
		2 ЗМ						115,49	1,3225	9,62	46,99	452,04
		3 в т.ч. ОТм						3 262,79	1,4375	295,49	14,01	4 139,81
		4 М						171,22	1,4375	15,51	46,99	728,81
		ЗТ	чел.-ч	14,4	1,3225		1,199772	12,20		0,77	8,75	6,74
		ЗТМ	чел.-ч	13,88	1,4375		1,2570075					
		Итого по расценке						3 390,48		305,88		4 598,59
		ФОТ								25,13		1 180,85
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			36,94		1 735,85
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			28,62		1 344,99
			Всего по позиции									
71	71	ООО "НГПС", КП от 17.06.2024г., п.1	Песок карьерный кф. 0,5	м3	6,93	1	6,93	110,95	1,04236	371,44		7 679,43
			Цена=1185/8,75/1,2							801,46	8,76	7 012,69
			ТР МАТ=1,03 к раск.									
			ЗСР МАТ=1,012 к раск.									
			Всего по позиции									
72	72	ФЕР27-07-016-01	Устройство щебеночного основания при толщине слоя 10 см	100 м2	0,63	1	0,63			801,46		7 012,69
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25;									
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - развезенная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к раск.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ										
		2 ЗМ						155,98	1,3225	129,96	46,99	6 106,82
		3 в т.ч. ОТм						531,39	1,4375	481,24	14,01	6 742,17
		4 М						29,00	1,4375	26,26	46,99	1 233,96
		ЗТ	чел.-ч	18,93	1,3225		15,7720028	1 443,30		909,28	8,75	7 956,20
		ЗТМ	чел.-ч	2,5	1,4375		2,2640625					
		Итого по расценке						2 130,67		1 520,48		20 805,19
		ФОТ								156,22		7 340,78
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочие	%	113		113			176,53		8 295,08
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочие	%	77	0,85	65,45			102,25		4 804,54
			Всего по позиции									
73	73	ФССЦ-02.2.05.04-1586	Щебень М 1200, фракция 5(3)-10 мм, группа 1	м3	-0,63	1	-0,63	139,40		1 799,26		33 904,81
			Всего по позиции							-87,82	8,76	-768,43
74	74	ФССЦ-02.2.06.04-1827	Щебень М 1200, фракция 40-80(70) мм, группа 2	м3	-7,84	1	-7,84	103,00		-87,82		-768,43
			Всего по позиции							-817,82	8,76	-7 155,93
76	76	ФЕР27-07-016-02	На 1 см изменения толщины слоя щебеночного основания добавлять или исключать к расценке 27-07-016-01/до толщ. 15 см.	100 м2	0,63	1	0,63			-817,82		-7 155,93
			(15-10)/1=5, до толщ. 15 см ПЗ=5 (ОЗП=5; ЗМ=5 к раск.; ЗПМ=5; МАТ=5 к раск.; ТЗ=5; ТЗМ=5)									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25;									
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - развезенная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к раск.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ										
		2 ЗМ						14,91	6,6125	62,11	46,99	2 918,55
		3 в т.ч. ОТм						54,30	7,1875	245,88	14,01	3 444,78
		4 М						2,90	7,1875	13,13	46,99	616,98
		ЗТ	чел.-ч	1,61	6,6125		7,5402338	139,42	5	439,17	8,75	3 842,74
		ЗТМ	чел.-ч	0,25	7,1875		1,1320313					
		Итого по расценке						208,63		747,16		10 208,07
		ФОТ								75,24		3 535,53
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочие	%	113		113			85,02		3 995,15
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочие	%	77	0,85	65,45			49,24		2 314,00
			Всего по позиции									
76	76	ФССЦ-02.2.05.04-1827	Щебень М 1200, фракция 40-80(70) мм, группа 2	м3	-4,26	1	-4,26	103,00		881,42		16 516,22
			Всего по позиции							-437,75	8,76	-3 830,31
77	77	ООО "НГПС", КП от 17.06.2024г., п.3	Щебень известняковый М600 20/40	м3	12,82	1	12,82	342,86	1,04236	4 581,66	8,76	40 089,53
			Цена=3600/8,75/1,2									
			ТР МАТ=1,03 к раск.									
			ЗСР МАТ=1,012 к раск.									
			Всего по позиции									
78	78	ФЕР27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов	т	0,053	1	0,053			4 581,66		40 089,53
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25;									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ от 07.07.2022 № 557/лр прил.8 табл.2 п.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к раск.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		2 ЭМ										
		3 в т.ч. ОТм							39,10	1,4375	2,88	14,01
		ЗТМ		чел.-ч	0,68	1,4375	0,0502838		7,15	1,4375	0,54	46,99
		Итого по расценке										
		ФОТ							39,10		2,88	41,75
		Приказ № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/лр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147				0,54	25,37
		Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/лр от 22.04.2022), Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9				0,79	37,28
											0,62	28,90
		Всего по позиции										
79	79	ФССЦ-01.2.01.01-0019	Битумы нефтяные дорожные вязкие БНД 60/90, БНД 90/130	т	0,055	1	0,055	1 690,00			4,39	107,94
		Всего по позиции									92,95	813,31
80	80	ФЕР27-06-029-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками второго типоразмера, толщина слоя 4 см	1000 м2	0,063	1	0,063				92,95	813,31
		Приказ от 04.08.2020 № 421/лр п.586 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25;									
		Приказ от 07.07.2022 № 557/лр прил.8 табл.2 п.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к раск.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ										
		2 ЭМ							182,32	1,3225	15,19	46,99
		3 в т.ч. ОТм							7 479,03	1,4375	677,32	14,01
		4 М							234,46	1,4375	21,23	46,99
		ЗТ		чел.-ч	20,86	1,3225	1,7380031		874,78		55,11	8,75
		ЗТМ		чел.-ч	18,85	1,4375	1,7071031					
		Итого по расценке						8 536,13			747,62	10 685,24
		ФОТ									36,42	1 711,38
		Приказ № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/лр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147				53,54	2 515,73
		Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/лр от 22.04.2022), Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9				41,48	1 949,26
		Всего по позиции										
81	81	ФЕР27-06-030-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-029-01/ до толщины 6 см	1000 м2	0,063	1	0,063				842,64	15 160,23
		До толщины 6 см : 6-4=2/0,5=4 ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к раск.; ЗПМ=4; МАТ=4 к раск.; ТЗ=4; ТЗМ=4)										
		Приказ от 04.08.2020 № 421/лр п.586 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25;									
		Приказ от 07.07.2022 № 557/лр прил.8 табл.2 п.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к раск.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ										
		2 ЭМ							3,29	5,29	1,10	46,99
		3 в т.ч. ОТм							254,89	5,75	92,33	14,01
		4 М							5,85	5,75	2,16	46,99
		ЗТ		чел.-ч	0,35	5,29	0,1166445		2,84	4	0,74	8,75
		ЗТМ		чел.-ч	0,47	5,75	0,1702575					
		Итого по расценке						261,12			94,17	1 351,71
		ФОТ									3,26	153,19
		Приказ № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/лр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147				4,79	225,19
		Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/лр от 22.04.2022), Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9				3,71	174,48
		Всего по позиции										
82	82	ФССЦ-04.2.01.01-0040	Смеси асфальтобетонные плотные крупнозернистые тип А марка II	т	8,883	1	8,883	491,01			102,67	1 751,38
		Всего по позиции									4 361,64	38 164,35
83	83	ФЕР27-06-026-01	Розлив жидких материалов	т	0,027	1	0,027				4 361,64	38 164,35
		Приказ от 04.08.2020 № 421/лр п.586 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25;									
		Приказ от 07.07.2022 № 557/лр прил.8 табл.2 п.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к раск.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		2 ЭМ										
		3 в т.ч. ОТм							39,10	1,4375	1,52	14,01
		ЗТМ		чел.-ч	0,56	1,4375	0,0256163		7,15	1,4375	0,28	46,99
		Итого по расценке						39,10			1,52	21,30
		ФОТ									0,28	13,16
		Приказ № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/лр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147				0,41	19,35
		Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/лр от 22.04.2022), Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9				0,32	14,89
		Всего по позиции										
84	84	ФССЦ-01.2.01.01-0019	Битумы нефтяные дорожные вязкие БНД 60/90, БНД 90/130	т	0,028	1	0,028	1 690,00			2,26	55,64
		Всего по позиции									47,32	414,05
85	85	ФЕР27-06-029-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками второго типоразмера, толщина слоя 4 см	1000 м2	0,063	1	0,063				47,32	414,05
		Приказ от 04.08.2020 № 421/лр п.586 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25;									
		Приказ от 07.07.2022 № 557/лр прил.8 табл.2 п.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к раск.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ										
		2 ЭМ							182,32	1,3225	15,19	46,99
		3 в т.ч. ОТм							7 479,03	1,4375	677,32	14,01
		4 М							234,46	1,4375	21,23	46,99
		ЗТ		чел.-ч	20,86	1,3225	1,7380031		874,78		55,11	8,75
		ЗТМ		чел.-ч	18,85	1,4375	1,7071031					
		Итого по расценке						8 536,13			747,62	10 685,24
		ФОТ									36,42	1 711,38
		Приказ № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/лр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147				53,54	2 515,73
		Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/лр от 22.04.2022), Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9				41,48	1 949,26
		Всего по позиции										
86	86	ФССЦ-04.2.01.01-0047	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип А марка II	т	5,922	1	5,922	503,58			842,64	15 160,23
		Всего по позиции									2 982,20	26 094,26
		Итого по разделу 2 Переезд №6/н (путь №1) кривой переезд									2 982,20	26 094,26
		Итого по акту:									19 305,78	
		Итого прямые затраты (справочно)									353 250,52	3 854 475,70
		в том числе:										
		Оплата труда рабочих									14 319,71	672 863,20
		Эксплуатация машин									40 701,92	570 233,90
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									4 154,10	195 201,18
		Материалы									287 876,08	2 608 415,73
		Перевозка									352,81	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Строительные работы							382 444,45		5 227 292,71
			Строительные работы							382 091,84		5 222 349,84
			в том числе:									
			оплата труда							14 302,11		672 056,18
			эксплуатация машин и механизмов							40 675,38		589 862,07
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							4 153,80		195 167,08
			материалы							297 872,99		2 606 368,69
			накладные расходы							18 983,16		892 019,75
			сметная прибыль							10 258,00		482 023,15
			Перевозка							352,81		4 942,87
			Монтажные работы							71,40		2 361,40
			в том числе:									
			оплата труда							17,60		827,02
			эксплуатация машин и механизмов							26,54		371,83
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							0,30		14,10
			материалы							3,09		27,04
			накладные расходы							16,11		757,01
			сметная прибыль							8,06		378,50
			Итого							382 515,85		5 229 554,11
			Итого ФОТ (справочно)							18 473,81		869 084,38
			Итого накладные расходы (справочно)							18 999,27		892 776,76
			Итого сметная прибыль (справочно)							10 265,06		482 401,65
			Непредвиденные затраты 3%							11 475,48		159 889,62
			Всего по акту							393 991,33		5 386 543,73

Сдал: Генеральный директор ООО «КикГЕОСТРОЙ»

(Подпись, подпись, подпись, подпись)

(Ю. Ф. Кеслер)

Принял: Директор по эксплуатации и безопасности производственной деятельности
АО «Коломенский завод» (по доверенности №112/501 от 03.04.2024г.)

(Подпись, подпись, подпись, подпись)

(В. С. Степанкович)

Handwritten signature

ИНЖЕНЕР
ОЗРЗ и С
НИКИФОРОВ

Handwritten signature